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Iławskie Centrum Kultury zgłasza poważne problemy związane z aktami wandalizmu
dokonywanymi na terenie amfiteatru miejskiego im. L. Armstronga w centrum naszego
miasta. Z tego powodu może nawet dojść do całkowitego zamknięcia widowni obiektu –
oczywiście poza odbywającymi się tam wydarzeniami. Decyzja w tej sprawie jeszcze nie
zapadła, ale sprawa została poddana pod rozwagę na forum iławskiego samorządu.

O problemie, który był już zresztą kilkakrotnie publicznie omawiany, poinformowała
ponownie dyrektor Iławskiego Centrum Kultury Lidia Miłosz w sprawozdaniu dotyczącym
m.in. planów inwestycyjno-remontowych ICK na 2026 rok.

Potwierdziła w nim, że duże potrzeby w tym zakresie są m.in. w iławskim amfiteatrze, gdzie
widownia wymaga już gruntownego remontu. I nie mówimy tutaj o planowanej dużej inwestycji
polegającej na zadaszeniu tego obiektu (projekt został przez Urząd Miasta w Iławie zlecony pod
koniec marca 2024 r., ale niespełna rok później okazało się, że projektowanie zostało wstrzymane ze
względu na potrzebę dokonania zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego),
tylko o modernizacji już istniejącej, wysłużonej infrastruktury.



- Doraźnie należy jak co roku wymienić uszkodzone
toalety, deski, krany w WC oraz wykonać malowanie,
wymienić całe poszycie (plexi) na neonie świetlnym-
trąbce, wymienić uszkodzone ławki dla widowni,
wymienić całkowicie płytki i wykonać izolację korony
amfiteatru, wymienić całkowicie płytki schodów
prowadzących na koronę, naprawić pękającą ścianę
widowni od strony galerii i wykonać naprawę
instalacji elektrycznej w magazynie z podestami –
wymieniła potrzeby dyrektor Iławskiego Centrum Kultury.

Poza tym, że widownia amfiteatru została już wyraźnie nadgryziona zębem czasu, na terenie obiektu
jest duży problem z wandalizmem.

- Rekomendujemy rozważyć całkowite zamknięcie
widowni w okresie, w którym nie jest użytkowana na
potrzeby wydarzeń. O każdej porze roku dochodzi tam
to aktów wandalizmu, których usuwanie wiąże się z
kosztami – zwróciła się do radnych Lidia Miłosz, która na
ten temat wypowiadała się również na komisjach, nie
ukrywając, że temat jest trudny, ale sprawa wymaga
działania.

Amfiteatr w Iławie został już raz zamknięty z powodu wandalizmu i śmiecenia – miało to miejsce
kilka lat temu, kiedy wejścia po obu stronach zostały zagrodzone. Wówczas mieszkańcy nie szczędzili
krytyki. Czy teraz będzie inaczej? I czy do zamknięcia widowni amfiteatru w ogóle dojdzie? Będziemy
do Was wracać z kolejnymi aktualnościami na ten temat.
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